РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020                              х. Кринично-Лугский                             № 55

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета
Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 20.09.2007 №156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кринично-Лугское сельское поселение», в целях обеспечения составления проекта бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Порядок) согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]  2. Сотрудникам Администрации Кринично-Лугского сельского поселения по курируемым направлениям, главным распорядителям средств бюджета сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет.
             4. Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю за собой.

 И.о. Главы  Администрации
 Кринично-Лугского сельского поселения	           	 Е.Н. Стоянова

Постановление вносит: сектор экономики и финансов

Приложение
          к постановлению Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения
от 22.06. 2020  № проект

Порядок и сроки составления проекта бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2021 год и на  плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка  и представление экономических показателей, исходных данных и сведений, формирующих налоговый и неналоговый потенциал бюджета поселения на 2021 – 2023 годы, по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01 июля 2020 г.
	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношения Ищенко Г.Н.,
Старший инспектор по прогнозированию доходов и  налогам  Макуха Е.А.

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных муниципальными правовыми актами Кринично-Лугского сельского поселения
	До 01 августа 2020 г.
	Старший инспектор по прогнозированию доходов и  налогам  Макуха Е.А.

	3.
	Рассмотрение Администрацией Кринично-Лугского сельского поселения нормативов штатной численности муниципальных служащих и в подведомственных учреждениях на 2020– 2022 годы
	До 01 августа 2020 г.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу
Стоянова Е.Н.,
директор МУК ЦКС К-ЛСП Каркалева И.А.

	4.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Кринично-Лугского сельского поселения предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов по формам, о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
	До 01 октября 2020 г.
	главные распорядители средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

	5.
	Подготовка и утверждение прогноза социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения на 2021 – 2023 годы
	до 01 ноября 2020 г.
	Ведущий специалист по социально-экономическому прогнозированию -Затуливетрова Е.А.

	6.
	Формирование и представление Главе Администрации Кринично-Лугского сельского поселения параметров бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 20221 и 2023 годов, подготовленных на основе:
прогноза поступлений доходов с учетом данных главных администраторов доходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения;
предельных показателей расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения
	До 01 октября 2020 г.
	заведующий сектором экономики и финансов - Харченко Е.В.

	7.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Кринично-Лугского сельского поселения предельных показателей расходов бюджета Кринично-Лугского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	До 15 октября 2020 г.
	заведующий сектором экономики и финансов - Харченко Е.В.

	8.
	Разработка и утверждение постановления Администрации Кринично-Лугского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Кринично-Лугского сельского поселения на 2021 – 2023 годы»
	до 20 октября 2020 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов  - Харченко Е.В.

	9.
	Разработка  и согласование с сектором экономики и финансов проектов муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2020 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Кринично-Лугского сельского поселения
	до 15 октября 2020 г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	10.
	Подготовка и утверждение предварительных итогов социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения за 9 месяцев 2020 г. и ожидаемых итогов  социально-экономического развития Кринично-Лугского сельского поселения за 2020 год
	до 01 ноября 2020 г.
	Ведущий специалист по социально-экономическому прогнозированию -Затуливетрова Е.А.

	11.
	Представление в сектор экономики и финансов паспортов муниципальные программы сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 01 ноября 2020 г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ

	12.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения:
 -проекта решения «О бюджете Кринично-Лугского сельского поселения Куйбышевского района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
-проекта решения «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2021 год и на плановый  период 2022и 2023годов»

до 15 ноября 2020 г.

до 15 ноября 2020 г.

Заведующий сектором экономики и финансов – Харченко Е.В.

Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям - Ищенко Г.Н.